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Zápis zo zasadnutia komisie DC SZC 
26.10.2022  13:30 Slovenský zväz cyklistiky, Kukuričná 13, 831 03 Bratislava 
 
Prítomní:  
A.Bačíková, M.Riška, M.Rohoň   
 
PROGRAM: 
1. Otvorenie  

2. Zhodnotenie vrcholných podujatí 2022 

3. Velodróm Prešov 

4. Kalendár SP 2023  

5. ŠR 2023 – plán podujatí, rozpočet, priority  

6. Výročné zasadnutie 2022 – termín, pozvánka 

7. Diskusia – Tabuľka rekordov, Zlatý pedál nominácia 

8. Záver  

 
K bodu 1 
Predseda komisie privítal členov komisie a otvoril stretnutie. 
 
K bodu 2 
Komisia DC zhodnotila vrcholné podujatia od posledného zasadnutia komisie 
v rámci sezóny: 
NC Milton – účasť A. Bačíková 
12. miesto Omnium – kvalitný výsledok, zabezpečil účasť na MS v disciplíne 
Omnium 
 
MEJ a MEU23 Anadia – účasť S. Bodoríková, T. Ciriaková, M. Ďurík, M. Jurík, R. 
Riška, N. Jenčušová, P. Rovder 
Juniori: 
Splnené výkonnostné ciele Juniorov – umiestnenia Bodoríkovej (7. miesto 
Vylučovacie preteky, 8. miesto Scratch) a Juríka (8. miesto Vylučovacie preteky) 
Splnené nominačné kritéria pre MSJ – Jurík, Riška, Bodoríková 
U23: 
 
ME Elite Mníchov – účasť A. Bačíková, T. Medveďová, M. Chren, P. Rovder 
Bačíková – výsledkovo potešila 8. miestom vo vylučovacích pretekoch 
Chren – výsledkovo neprenikol vyššie avšak, svojimi umiestneniami si zachoval 
postupové šance na MS 
Rovder – výsledkovo uspokojil 10. miestom vo vylučovacích pretekoch, nepostup 
z kvalifikácie Omnia bolo veľkým sklamaním po prejavenej dôvere 
Medveďová – výsledkovo absolútne prepadla nesplnila ani tie najnižšie 
očakávania a následne informovala, že odchádza do Japonska a nezúčastní sa 
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MSR a GP v Prešove, čo spôsobilo stratu miestenky na MS v disciplíne bodovacie 
preteky.  
MSJ Tel Aviv – účasť S. Bodoríková, M. Jurík 
Bodoríková – výsledkovo nenadviazala na úspešné MEJ, v Scratchi obsadila 
nevýrazné umietsnenie, vo Vylučovacích pretekoch po páde obsadila 20. miesto 
a do Omnia pre zranenie nenasúpila 
Jurík – potvrdil svoju nomináciu kvalitnými umiestneniami v Scratchi a Omniu kde 
po postupe z kvalifikácie obsadil solídne umiestnenia v prvej polovici štartového 
poľa, sklamaním bolo nepostup z kvalifikácie Vylučovacích pretekov  
MS Elite St. Quentin en Yvelines – účasť A. Bačíková, M. Chren 
 
K bodu 3 
Predseda komisie DC informoval členov o tom, že SZC sa zapojil do Verejnej 
Obchodnej súťaže o prenájom areálu v Prešove, ktorú na poslednom mestskom 
zastupiteľstve Mesto Prešov zrušilo, a vyhlási novú verejnú obchodnú súťaž, po 
voľbách do samospráv. Zároveň skonštatoval, že samotná súťaž by nemala 
ovplyvniť konanie podujatí v budúcej sezóne. 
 
K bodu 4 
Martin Riška predniesol návrh kalendáru Domácej súťaže pre sezónu 2023 
nasledovne: 
 
20. - 21.5.2023  – 1. kolo SP Prešov Mládež 
10. - 11.6.2023  – GP Prešov a MSR Elite a Juniorov 
5. - 7.7.2023   – 2. kolo M-SR Prešov Mládež 
26. - 27.8.2023  – 3. kolo SP Prešov Mládež 
29.8.2023   – Finále SP Prešov Mládež  
 
Komisia sa zároveň venovala diskusii o implementácii disciplíny Madison do 
programu Slovenského pohára s cieľom venovať sa rozvoju aj tejto olympijskej 
disciplíny na domácej úrovni. Ako prostriedok motivácie rozvoja tejto disciplíny 
je aj bodová bonita do hodnotenia Slovenského pohára, ktorú v spolupráci s ŠTK 
zapracuje komisia do Súťažného poriadku. 
 
Zároveň komisia DC zhrnula aj vrcholné podujatia kategórie Elite a Juniorov na 
sezónu 2023 
 
K bodu 5 
Komisia DC prejednávala priorirty pre sezónu 2023 s ohľadom na štátnu 
reprezentáciu. Skonštatovala, že vzhľadom k tomu, že začína Olympíjska 
kvalifikácia a podujatia pohára národov ako jedny z kvalifikačných pretekov sú v 
destináciach, ktoré su ekonomicky náročné na zabezpečenie a aktuálny rozpočet 
DC by pokryl iba tieto potreby a na ostatné zabezpečenie podujatí a reprezentácií 
by chýbali prostriedky. Z tohtoto dôvodu sa komisia zhodla že spracuje projekt 
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pre pripravu na vrcholné podujatia a zabezpečenie Nations Cupov s cieľom 
úspešnej kvalifikácie na OH Paríž 2024. Tento projekt následne predseda komisie 
DC predloží na schválenie na zasadnutí Výkonného výboru SZC.  
 
Okrem uvedeného sa prejednala úprava nominačných kritérií Juniorského 
družstva, a zhodla sa na vytvorení nominačných kritérií pre Mužov Elite na ME a 
Nations Cup. 
 
V rámci prejednávania bodu sa Alžbeta Bačíková dotazovala na možnosť 
poskytnúť Martinovi Chrenovi a Alžbete Bačíkovej bicycle, ktoré sú v majetku SZC. 
Na túto možnosť reaogaval komisia kladne s tým, že podľa potrebnej veľkosti 
budú uvedeným reprezentantom poskytnuté bicycle. 
 
K bodu 6 
Predseda komisie DC Michal Rohoň predniesol návrh termínu Výročného 
zasadnutia DC spoločne s odvetvím Cestná cyklistika na 3.12.2022 v Žiari nad 
Hronom. Zároveň Komisia DC poverila predsedu odvetvia spracovať pozvánku na 
VZ a zaslať najneskôr do 2.11.2022 
 
Uznesenie: Komisia dráhovej cyklistiky stanovila termín Výročného zasadnutia 
3.12.2022 v Žiari nad Hronom. 
 
Hlasovanie k uzneseniu bodu 6: 
Za: 3   Proti: 0   Zdržal sa: 0 
 
K bodu 7 
Komisia DC sa v diskusii venovala trom okruhom: 

1. Spracovať, aktualizovať a zverejniť tabuľku rekordov v merateľných 
disciplínach dráhovej cyklistiky. Predseda komisie prevzal zodpovednosť 
za spracovanie tabuľky. 

2. Návrh na ocenenie najlepšieho dráhového cyklistu za rok 2022 na 
galavečer Zlatý pedál 2022  
 
Zlatý pedál DC: Alžbeta Bačíková 
Talent roka: Martin Jurík 
 

Hlasovanie k bodu 7 odsek 2: 
Za: 3   Proti: 0   Zdržal sa: 0 
 

3. Členka komisie Alžbeta Bačíková predniesla požiadavku na refundáciu 
poškodeného rámu, ku ktorému došlo počas ME. Ostatní členovia 
informovali, že doposiaľ nedošlo ešte k refundácií takého poškodeného 
materiálu. Zároveň odporučilo zaslať oficiálnu žiadosť, ktorú prejedná 
Výkonný výbor na najbližšom zasadnutí.  
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K bodu 8 
 
Predseda komisie DC poďakoval za účasť a podnetnú komunikáciu ku všetkým 
prejednávaným bodom. 
 
 
zapísal dňa 27.10.2022: M. Rohoň 

 
overil: A. Bačíková 

      M. Riška 


